[image: C:\Users\admin\Desktop\Brazão impresso.jpg]

[image: ]
                                                            PROJETO DE LEI Nº     168       /2016
“Dispõe sobre a denominação da UBS do Parque Pequeno Coração”

[bookmark: _GoBack]A Câmara Municipal de Itaquaquecetuba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 44, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE:

Art. 1º - A UBS localizada na Avenida Vasco da Gama, 201, no Bairro Parque Pequeno Coração, neste município, passa a denominar-se “Melquides dos Santos Araújo”
Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta das dotações próprias do orçamento, suplementadas se necessário.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, em 10 de outubro de 2016.

Edson de Souza Moura
Edson Moura
Vereador PT

HISTÓRICO

Melquides dos Santos Araújo, filho de Maria Araújo Santos e Arlindo Agostinho Santos, nasceu no dia 15 de fevereiro de 1945, natural de  Maracá – Bahia,  casado com Joanita dos Santos Araújo e pai de 2 filhos Luzinete dos Santos Araújo e Lucivaldo dos Santos Araújo. Veio para São Paulo em 1988, vindo morar no Pequeno Coração sempre exercendo a função de comerciante.
Rua Vereador José Barbosa de Araújo nº 267 – Vila Virgínia – Itaquaquecetuba - Sala 09 – CEP: 085573-040 Telefone: 4646-4539 –
E-mail edsonmoura@camaraitaquaquecetuba.sp.gov.br
image1.jpeg
Camara Municipal de Itaguaquecetuba

Estado de Sao Paulo

image2.png
PROTOCOLO 1397/2016 - 10/10/2016 16:56 - PROCESSO 1380/2016